
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 25.12.2020 г. Ярославль № 135/01-50 

 

 

Об итогах проведения  

VI Регионального чемпионата 

программы «ЮниорПрофи» 

Ярославской области 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества от 10.11.2020  

№114/01-50 «О проведении VI Регионального чемпионата программы 

«ЮниорПрофи» Ярославской области» с 11 по 25 декабря 2020 года состоялся 

VI Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» Ярославской 

области (далее - Чемпионат). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Чемпионата, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол организационного комитета по подведению 

итогов Чемпионата от 25 декабря 2020 года. 

2. Педагогическим работникам, принимавшим участие в работе 

экспертной комиссии, вручить сертификат эксперта по компетенции 

Чемпионата. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и медалями 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Чемпионата по каждой 

компетенции, в каждой возрастной категории. 

4.  Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовивших победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Чемпионата. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

Директор          Т.М. Талова  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 25.12.2020 № 135/01-50 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

VI Регионального чемпионата программы «ЮниорПрофи»  

Ярославской области 

 

25 декабря 2020 года        г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества от 10.11.2020 №114/01-

50 «О проведении VI Регионального чемпионата программы «ЮниорПрофи» 

Ярославской области» с 11 по 25 декабря 2020 года состоялся VI 

Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» Ярославской области 

(далее - Чемпионат). 

В Чемпионате по компетенциям «Электроника», «Электротехника», 

«Интернет вещей», «Прототипирование», «Лабораторный химический 

анализ» «Мобильная робототехника», «Инженерный дизайн», «Фотография», 

«Мультимедиакоммуникации», «Промышленный дизайн» приняли участие 

180 обучающихся из 22 образовательных организаций 5 муниципальных 

образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Пошехонского, 

Ярославского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, 

города Ярославля. 

Эксперты провели оценку конкурсных заданий. Рассмотрев материалы, 

представленные экспертами, организационный комитет подвёл итоги 

Чемпионата и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Чемпионата и рекомендовать наградить дипломами и медалями:  

1.1. в компетенции «Инженерный дизайн»: 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Петрова Михаила, Ращепкина Дмитрия, обучающихся 

государственного общеобразовательного учреждения Ярославской области 

«Лицей №86»; 

II место – Дробнова Михаила, Полозова Артёма, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 



 3 

1.2. в компетенции «Интернет вещей»: 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Старожильцева Илью, Лебедева Андрея, обучающихся клуба 

робототехники общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

II место – Тихомирова Глеба, Соломагина Григория, обучающихся 

клуба робототехники общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

III место – Паутова Никиту, Криштопа Александра, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Крупчатникова Дмитрия, Соловьёва Кирилла, обучающихся 

клуба робототехники общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

II место – Серова Антона, Голубева Владислава, обучающимся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Сорокина Дениса, Быкова Артёма, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творсества», город Ярославль; 

1.3. в компетенции «Лабораторный химический анализ»: 

возрастная категория 10-17 лет: 

I место – Вачину Ульяну, Мяконькова Павла, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Киселёву Варвару, Шувалову Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Токареву Викторию, Галаулину Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Вачину Дарину, Похиленко Элину, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Суслову Викторию, Петровскую Анастасию, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



 4 

III место – Кудрявцева Романа, Гадько Анну, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №2, городской 

округ город Рыбинск; 

III место – Большакову Варвару, Кондратьеву Викторию, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №18», 

город Ярославль; 

1.4. в компетенции «Мобильная робототехника»: 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Чешуина Егора, Морева Михаила, обучающихся клуба 

робототехники общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

II место – Жарикова Кирилла, Власова Павла, обучающихся клуба 

робототехники общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

III место – Острогина Тараса, Галасева Арсения, обучающихся клуба 

робототехники общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

III место – Быструхина Николая, Чернова Георгия, обучающихся клуба 

робототехники общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Жеглова Артёма, Смирнова Никиту, обучающихся клуба 

робототехники общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

II место – Томзину Дарью, Рязанцеву Татьяну, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Беляева Никиту, Курылина Илью, обучающихся клуба 

робототехники общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

1.5. в компетенции «Мультимедийная журналистика»: 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Пахарева Максима, Шиянову Полину, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

II место – Волкову Дарью, Филоненко Артёма, обучающихся Центра 

дополнительного образования муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №90», город Ярославль; 

III место – Горбунову Кристину, Павлюк Надежду, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Солнечный», городской округ город Рыбинск; 



 5 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Кудряшову Анну, Корепанову Валерию, обучающихся 

Центра дополнительного образования муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №90», город Ярославль; 

II место – Стрелкову Елизавету, Живанского Ивана, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Солнечный», городской округ город Рыбинск; 

III место – Грибову Дарью, Шалайкову Алёну, обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

школы №1 города Пошехонье; 

III место – Березенкову Веру, Боеву Еву, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

1.6. в компетенции «Промышленный дизайн» 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Лапину Софью, Фёдорову Елизавету, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Грибушина Илью, Гусева Михаила, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Мараеву Екатерину, Чумакову Анну, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Обердерфера Марка, Шувалову Ксению, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Тимофеева Аркадия, Чуева Артёма, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Малашенко Екатерину, Муравкину Кристину, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Скрипник Марию, Заводову Ольгу, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 



 6 

III место – Кукушкину Елизавету, Терещенко Алису, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

1.7. в компетенции «Прототипирование»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Хабарова Виталия, Грачёва Андрея, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Веселовского Никиту, Тихомирова Артёма, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Орехову Дарью, Комаренко Даниила, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Рогова Леонида, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества и Киселёва Кирилла, обучающегося 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

I место – Темнова Даниила, Орехова Петра, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Красильникова Алексея, Голованова Юрия, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Лисицына Андрея, Иванову Анну, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

1.8. в компетенции «Фотография»: 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Кочкину Веру, Боброву Дарью, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 



 7 

II место – Лялину Татьяну, Перфилову Арину, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

III место – Бурову Арину, Кара Ксеню, обучающихся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Культурно-

образовательный центр «ЛАД», город Ярославль; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Пермякову Ксению, Исаеву Анастасию, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

II место – Сиротина Ивана, Родионову Екатерину, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра анимационного творчества «Перспектива», город 

Ярославль; 

III место – Силантьева Михаила, Стрелкович Анастасию, обучающихся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Ярославский городской Дворец пионеров», город Ярославль; 

1.9. в компетенции «Электроника»: 

возрастная категория 10-13 лет: 

I место – Голованова Кирилла, Куликова Ивана, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Тункина Тимура, Боппа Тимофея обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Параила Игната, Матвеева Григория обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Гуслянцева Егора, Жаринова Михаила, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Рослякова Александра, Голованова Юрия обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Романова Даниила, Морозова Алексея, обучающихся 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославский техникум радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 



 8 

1.10. в компетенции «Электротехника»: 

возрастная категория 14-17 лет: 

I место – Орехова Дмитрия, Никитина Алексея, Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Хрущева Андрея, Хрущева Дмитрия, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №8 

им. Л.М. Марасиновой, городской округ город Рыбинск; 

III место – Коробова Алексея, Мохова Алексея, обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогических работников, подготовивших победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Чемпионата: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Билетовой Ирине Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения  

дополнительного образования Культурно-образовательный центр «ЛАД», 

город Ярославль; 

Бобровницкой Виктории Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Братцевскому Алексею Борисовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль; 

Векшину Александру Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Волнухиной Валентине Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №18», город Ярославль; 

Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 



 9 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Загрузиной Елене Николаевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра анимационного творчества «Перспектива», город 

Ярославль; 

Козловой Диане Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Котовой Алле Николаевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Солнечный», городской округ город Рыбинск; 

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского техникума радиоэлектроники и 

телекоммуникаций; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Любимову Александру Александровичу, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 города 

Пошехонье; 

Мешковой Евгении Вадимовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Микрюкову Роману Александровичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Ярославский городской Дворец пионеров», 

город Ярославль; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

Никулинской Елене Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования Центра дополнительного образования муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №90», город Ярославль; 



 10 

Петрову Антону Игоревичу, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль; 

Севрюку Алексею Олеговичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Серову Роману Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Чистяковой Марине Игоревне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества. 

3. Рекомендовать вручить сертификат старшего регионального 

эксперта Чемпионата: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция «Лабораторный 

химический анализ»); 

Вахрамеевой Ирине Викторовне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (компетенция 

«Мультимедиакоммуникации»); 

Векшину Александру Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (компетенция 

«Электротехника»); 



 11 

Галасеевой Наталии Михайловне, старшему преподавателю кафедры 

теории и методики обучения информатике ФГБОУ ВО «Ярославский 

государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» 

(компетенции: «Мобильная робототехника», «Интернет вещей»); 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» 

Ярославского муниципального района (компетенция «Инженерный дизайн»); 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль (компетенция «Фотография»); 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция 

«Прототипирование»); 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенция «Электроника»); 

Чистяковой Марине Игоревне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция «Промышленный 

дизайн»). 

4. Рекомендовать вручить сертификат эксперта:  

Аксененковой Анастасии Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Центра анимационного творчества 

«Перспектива», город Ярославль; 

Бобровницкой Виктории Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Вачину Виктору Геннадьевичу, ведущему инженеру Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Загурзиной Елене Николаевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра анимационного творчества «Перспектива», город 

Ярославль; 



 12 

Ильину Ефиму Алексеевичу, студенту федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Московский физико-технический институт (государственный 

университет)»; 

Кваскову Виталию Сергеевичу, студенту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ»; 

Котовой Алле Николаевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Солнечный», городской округ город Рыбинск; 

Козловой Диане Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

Лебедевой Светлане Викторовне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского техникума радиоэлектроники и телекоммуникаций; 

Любимову Александру Александровичу, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 

города Пошехонье; 

Мешковой Евгении Вадимовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Микрюкову Роману Александровичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Ярославский городской Дворец пионеров», 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра внешкольной работы «Глория», город Ярославль; 

Мохову Андрею Александровичу, аспирант физического факультета 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Ярославский государственный университет 

им. П.Г. Демидова»; 

Нечепорук Екатерине Петровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Городской центр технического творчества», 

город Ярославль; 

Никулинской Елене Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования Центра дополнительного образования муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №90», город Ярославль; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Петрову Антону Игоревичу, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 



 13 

Поваровой Ирине Фёдоровне, заместителю директора по 

инновационной и методической работе государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Рослякову Александру Владимировичу, ученику муниципального 

общеобразовательного средней общеобразовательной школы №1, городской 

округ город Рыбинск; 

Серовой Кристине Эдуардовне, Рыбинского филиала государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Умрихиной Анне Александровне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

Хорошевой Юлии Александровне, педагогу-организатору Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Хохлову Даниилу Николаевичу, студенту Авиационного колледжа 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Рыбинский государственный авиатехнический 

университет имени П.А. Соловьёва»; 

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Чаловой Александре Романовне, студентке Авиационного колледжа 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Рыбинский государственный авиатехнический 

университет имени П.А. Соловьёва»; 

Шевелёву Дмитрию Николаевичу, студенту Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиатехнический университет 

имени П.А. Соловьёва». 

 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 
 


